

Hedersledamoten i Flyg- och rymdtekniska Föreningen Gunnar Lindqvist har avlidit

Hedersledamoten i Flyg- och rymdtekniska Föreningen, FTF, och tillika Generalmajoren, Gunnar Lindqvist, har avlidit efter en kort tids sjukdom. Gunnar Lindqvist skulle ha fyllt 90 år några dagar efter sin död.

Gunnar Lindqvists insatser för FTF har varit synnerligen värdefulla och på ett utomordentligt sätt främjat föreningen och dess syften under en lång period av år och han kallades därför till hedersledamot i FTF år 2011. För sina betydande insatser för svensk flygteknik tilldelades Gunnar Lindqvist Thulinmedaljen i silver redan 1968 och Thulinmedaljen i guld 1984.

Bland Gunnar Lindqvists insatser för FTF kan nämnas framgångarna med den begynnande kongressverksamheten i FTF på 1980-talet. Föreningen var vid den tiden starkt beroende av engagemang från såväl industri som brukare och i synnerhet av medverkan från FMV, där han hade en ledande ställning. Gunnar Lindqvists positiva och konstruktiva inställning var således av mycket stor betydelse för våra kongressers utveckling och andan som då skapades utgör fortfarande en stabil grund för kongresserna. Gunnar Lindqvist var även ordförande och ledamot i Programkommittén för flera av våra kongresser och lämnade i denna roll många värdefulla bidrag till skapandet av kongressprogrammen.

Vidare har Gunnar Lindqvists arbete med att ta fram och presentera kandidater till Thulinmedaljen varit synnerligen värdefullt för FTF och han var även ordförande i kommittén mellan åren 1991 och 2000. Gunnar Lindqvist ledde arbetet med att bedöma kandidater på ett energiskt och initierat sätt, vilket bidragit till mycket välskrivna motiveringar. Därefter har Gunnar Lindqvist varje år, till 2012, varit medaljutdelare vid föreningens årsmöten. Hans engagemang runt utdelningen, genom egen analys och bakgrundsbeskrivning av medaljörernas insatser, har på ett auktoritativt sätt framhävt Thulinmedaljens betydelse inom svensk flyg- och rymdteknik.

Gunnar Lindqvist var också vår fackredaktör i Redaktionsrådet och författare till kapitlen ”Exposé över militär och civil flygutveckling under 100 år” och ”Flygindustrins villkor”.

Gunnar Lindqvist blev redan 1978 invald i Kungliga Ingenjörsvetenskapsakademiens, IVA, avdelning Ett för Maskinteknik, vilken bland annat innefattar flygteknik. Gunnar deltog frekvent i avdelningens verksamheter och bidrog med sin skarpa analytiska förmåga till att styra olika aktiviteter åt rätt håll. Han deltog i möten ända fram till våren 2017.

Gunnar Lindqvist var också en av de flitigaste åhörarna på FTFs föredrag i Stockholm och hade alltid kommentarer och tänkvärda synpunkter på föredragens ämnen.

Gunnar Lindqvist lämnar ett ljusst minne, men ett stort tomrum efter sig.

Roland Karlsson, ordförande FTF

Anders Blom, ledamot IVA